
Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 (Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus), Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy, Kainuun liitto 
ja Kajaani.

Rahoittajat

Kohderyhmänä ovat Kainuun työikäiset romanit. Romanien pohjakoulutus on useimmiten heikko ja peruskoulun 
päättötodistus puuttuu useilta. Hankkeen avulla romanit saavat tietoa, tukea ja rohkaisua työllistymistä tukevien ratkaisujen 
tekemiseen.

Yhteyshenkilöt

1.8.2015 - 30.9.2016

Toteuttamisaika

Romanit ovat yksi Euroopan unionin suurimmista vähemmistöistä ja EU:n jäsenvaltioissa asuu noin 6 miljoonaa romania 
osittain hyvin vaikeissa olosuhteissa. He ovat monella eri tavalla syrjäytyneitä. ESR voi parantaa romanien integraatiota 
yhteiskuntaan monilla innovatiivisilla hankkeilla esimerkiksi terveydenhuollossa, neuvonnassa, koulutuksessa ja itsenäisille 
ammatinharjoittajille suunnatussa ohjauksessa. Kaikkialla Euroopassa työtä hakevat romanit osallistuvat koulutuksiin, 
joiden avulla parannetaan heidän työnsaantiaan tai helpotetaan oman yrityksen perustamista. ESR-toimien avulla pyritään 
myös estämään se, että romanit tekevät pimeitä töitä, joihin ei liity sosiaaliturvaa eikä terveydenhuoltoa.



Osana pyrkimystään ekologisesti ja sosiaalisesti kestävään kasvuun Suomi hyödyntää ESR:n rahoitusta sen 
varmistamiseen, että kaikki työkykyiset kansalaiset saavat mahdollisuuden työntekoon. ESR edistää koulutusta ja 
elinikäistä oppimista ja tuo siten enemmän ihmisiä työmarkkinoille ja tarjoaa heille tarvittavat taidot menestyä työssään. 
ESR-aloitteilla tarjotaan pitkäaikaistyöttömille ja taitojensa päivittämistä tarvitseville ja monille muille ihmisryhmille 
tilaisuuksia poistaa työnsaannin esteitä.

Hankkeen taustaa

Lohiba Buttijatta

Kohderyhmä

Hankkeen avulla halutaan parantaa Kainuun romaneille kohdennetun neuvonnan ja koulutuksen saatavuutta ja siten 
edesauttaa romanien siirtymistä tutkintotavoitteeseen koulutukseen, työelämään tai yrittäjäksi. Romanien koulutustausta on 
usein heikko, ja erityisesti romaneille suunnattua koulutushanketta ei ole ollut Kainuussa aiemmin tarjolla. Hankkeeseen 
osallistuvat saavat tukea henkilökohtaisen jatkosuunnitelman laatimiseen, mistä seuraa työllistymismahdollisuuksien 
selkiytyminen. Aktiivisen uraohjauksen avulla ja käytännönläheisten koulutusjaksojen avulla koulutukseen osallistujilla on 
mahdollisuus löytää ”oma juttunsa”, jonka avulla suunnitella jatkopolkuaan. Oman jutun löytäminen tarkoittaa siis laajasti 
oman osaamisen tunnistamista, tiedostamista ja kehittämistä. Osallistujat tutustuvat hankkeen aikana eri vaihtoehtoihin ja 
saavat valmiuksia koulutukseen ja työelämään hakeutumiseen tai yrittäjäksi ryhtymiseen. 

	

Erityisesti romaneille räätälöity koulutus motivoi osallistujia sitoutumaan hankkeeseen ja suun-nittelemaan henkilökohtaisia 
jatkopolkujaan. Vahvalla osallistamisella sitoutetaan osallistujat sekä koulutusprosessiin että omaan urasuunnitteluun. 
Osallistujat pääsevät vaikuttamaan hankkeen koulutussisältöihin ja siten osallistujien henkilökohtaiset toiveet sekä 
suunnitelmat on mahdollista huomioida hankkeen toiminnassa. Hankkeella huomioidaan yhtä yhteiskunnan 
vähemmistöryhmää, ja siten ehkäistään syrjäytymistä positiivisen diskriminaation periaatetta noudatellen. Hankkeessa 
romanien heikompia lähtökohtia koulutus- ja työelämään siirtymisessä kompensoidaan antamalla neuvontaa ja koulutusta.
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